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Miljøtilsynsplan 
 
Indledning 
 
Holstebro Kommune skal føre tilsyn med at virksomheder herunder husdyrbrug overholder miljølovgivningen. 
Tilsynspligten gælder alle aktive virksomheder og husdyrbrug. Hvert 4. år udarbejder Holstebro Kommune en 
miljøtilsynsplan for at give en overordnet indsigt i kommunens tilsynsarbejde. Denne plan er gældende for 
perioden 2022 til 2025. 
 
Miljøtilsynsplanen beskriver Holstebro Kommunes arbejde med miljøtilsyn herunder planlægning og udførsel af 
disse på virksomheder og husdyrbrug, der er beliggende i Holstebro Kommune. Miljøtilsynsplanen opridser 
endvidere selve formålet med tilsynene og hvilke områder, der særligt fokuseres på i forbindelse med 
tilsynsplanlægningen og -udførelsen. Planen opridser ligeledes de væsentligste miljøforhold, der føres tilsyn 
med, samt de virksomheder hvormed der føres tilsyn.   
 
Miljøtilsynet er et vigtigt redskab i kommunens miljøarbejde. Et tilsyn handler ikke kun om kontrol af aktuelle 
forhold. Der lægges stor vægt på det forebyggende miljø- og klimaarbejde gennem dialog og sparring med 
virksomhederne samt vejledning inden for områderne.  
 
Miljøtilsynsplanen omfatter følgende: 
 

1. Det geografiske område, som planen omfatter. 
2. Relevante væsentlige miljøproblemer på tilsynsmyndighedens område. 
3. En oversigt over IED-virksomheder (Store og potentielt forurenende virksomheder.) 
4. En beskrivelse af tilsynsmyndighedens tilsynsindsats. 
5. En beskrivelse af samarbejdsrelationer med andre myndigheder i forhold til tilsyn. 

 
Planen for 2022-2025 er forelagt udvalget for Natur-, Miljø- og Klima, den 26. april 2022. Offentliggørelse af 
miljøtilsynsplanen sker på kommunens hjemmeside og på www.dma.mst.dk (Digital Miljø Administration). 
Tilsynsplanen opdateres årligt og revideres hvert 4. år. 
 
 

Geografisk område - Her fører vi tilsyn 
 
Tilsynsplanen omfatter miljøtilsyn på virksomheder og husdyrbrug, der er beliggende i hele Holstebro 
Kommune, der - som geografisk område - dækker 801,6 km². Holstebro Kommune er en landkommune i vækst 
og en kommune, der udvikler sig kraftigt i disse år.  
 
Det åbne land er præget af landbrug med cirka 570 aktive husdyrbrug, 110 af disse husdyrbrug er minkfarme.  
Byområderne er præget af især servicefag så som mindre enkeltmandsvirksomheder, autoværksteder o.l. samt 
en række store og middelstore produktionsvirksomheder i industrikvarterene. I Holstebro Kommune findes en 
række virksomheder, hvor Miljøstyrelsen er godkendelses- og tilsynsmyndighed grundet virksomhedernes 
størrelse eller risikovurdering. Blandt disse kan nævnes Arla Foods Holstebro, Arla Foods HOCO, Vald. Birn A/S, 
Måbjerg Energy Center.   
 



3 

 
Figur 1: Det geografiske område for tilsynsplanen er Holstebro Kommune. 
 

Indsatsområder 
 
Holstebro Kommune fører miljøtilsyn med omkring 1.000 virksomheder og husdyrbrug. Der er stor forskel på 
disse virksomheder både med hensyn til størrelse, branche og virksomhedernes miljømæssig kompleksitet. 
Holstebro Kommune fører derfor tilsyn med en bred vifte af miljøforhold, der kan give anledning til gene eller 
forurening. Blandt de væsentligste indsatsområder kan nævnes: 
 

 Udledninger af miljø- og sundhedsskadelige stoffer samt næringsstoffer til luft, vandløb, søer, 
grundvand og natur.  

 Oplag og håndtering af miljøfarlige stoffer, kemikalier, affald, husdyrgødning og sprøjtemidler. 
 Gener fra produktionen i form af støj, støv, vibration, lugt, lys, fluer etc.  

 
Når Holstebro Kommune udfører et basistilsyn er det samtlige af virksomhedens miljøforhold der kontrolleres, 
og dermed fokuseres også på de væsentligste indsatsområder, som nævnt ovenfor. Indsatsområderne udgør 
også de miljøforhold, hvor den væsentligste andel af de håndhævelser, Holstebro Kommune har udført gennem 
de seneste år. 
 
Klima, energieffektivitet og CO2-besparelser 
Holstebro Kommune vil fremadrettet med den kommende klimahandlingsplan (DK2020) have et særligt fokus 
på klima, energieffektivitet og på at bidrage til reduceret CO2-udledning. Holstebro Kommune deltager i 
projektet ”Energieffektivitet og CO2-besparelser i små og mellemstore virksomheder i Region Midtjylland” – 
forkortet ECSMV.  
Med sin involvering i DK2020 er målet, at Holstebro Kommune får en bindende plan for klimatilpasning af 
Holstebro Kommune som geografisk enhed inden sommeren 2023, og nedbringelse af CO2 emissionen til 
klimaneutralitet i 2050. Et oplagt indsatsområde er landbrugsområdet, som sammen med arealanvendelse og 
trafik, udgør den største manko i omstillingen til klimaneutralitet i 2050. Men øvrige områder skal også 
gennemgås med henblik på at finde relevante indsatser. Den store opgave skal løses i et partnerskab med 
landbruget, virksomheder og borgere, så der opnås et bredt ejerskab for at opnå målet om klimaneutralitet i 
2050. 
 
Holstebro Kommune ønsker at bringe vores tekniske viden og centrale rolle som kommune i spil, så vi sammen 
med landbruget, virksomhederne og borgerne, finder kreative og helhedsorienterede løsninger. Der vil således 
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også være behov for, at Holstebro Kommune i den kommende planperiode arbejder med tilsynsformatet, 
således at myndighedsindsatsen fortsat kombineres med en vejledende og rådgivende indsats. 
 
I ECSMV-projektet bidrager Holstebro Kommune til screening af lokale virksomheder ift. deres potentiale for 
grøn udvikling via udvikling og implementering af grønne forretningsmodeller. Deltagende virksomheder kan 
modtage et tilskud til rådgivning til udvikling af en forretningsmodel, der anviser konkrete potentialer for 
energi- og materialebesparelser og for CO2-reduktion i virksomheden og i dens værdikæder. Derudover har 
deltagende virksomheder mulighed for at opnå et investeringstilskud til implementering af den grønne 
forretningsmodel. 
 
Kampagne tilsyn 
Udføres på områder, hvor Holstebro Kommune erfaringsmæssigt oplever problemer eller hvor man ønsker at 
skabe et særligt fokus. I den kommende periode er der et særligt fokus på kampagner, der imødekommer 
klimadagsordenen. Der bliver årligt valgt 2 temaer for kampagnetilsyn af Natur-, Miljø- og Klimaudvalget.  
 
År Tilsynskampagner 
2014 Flydelag på gyllebeholdere. 

Regler om registrering som indsamler / transportør af affald 
2015 Optælling af minktæver. 

Indsamling og håndtering af elskrot. 
2016 Olietanke og plasttanke (informationskampagne). 

Kildesortering af erhvervsaffald. 
2017 Fluebekæmpelse på minkfarme (informationskampagne). 

Olieudskillere (i boringsnært indvindingsopland til et vandværk). 
2018 Afgrænsningen mellem erhvervsmæssigt dyrehold og ikke-erhvervsmæssigt dyrehold. 

Kampagne om olie- og benzinudskiller, der mangler tilslutnings-/udspredningstilladelse. 
2019 Kontrol med møddingspladser. 

Kampagne med autoværksteder som er startet op uanmeldt. 
2020 Gyllebeholdere med krav om gyllealarm og hyppigere beholderkontrol. 

Genanvendelse af bygge- og anlægsaffald.  
2021 Ressourceforbrug på virksomheder og husdyrbrug – en fælles oplysningskampagne. 

  
De samlede konklusioner for kampagnetilsyn offentliggøres årligt på Holstebro Kommunes hjemmeside, og 
indgår i det fremadrettede tilsynsarbejde.  
 
IED-Virksomheder og Revurderinger 
IED-virksomheder er store og potentielt forurenende virksomheder, der er omfattet af EU´s IED-direktiv 
(Industrial Emission Directive). I Holstebro Kommune har vi 42 IED-virksomheder fordelt på 26 husdyrbrug og 
16 virksomheder. Miljøstyrelsen er godkendelses- og tilsynsmyndighed for 5 af disse virksomheder.   
 
Det er muligt at se en liste over IED-virksomheder og husdyrbrug i Holstebro Kommune i bilag 1.     
 
Alle IED-virksomheder skal revurderes løbende og mindst hvert 10. år. Revurderingens hovedformål er at sikre, 
at virksomhedens og husdyrbrugets indretning og drift fortsat er baseret på anvendelsen af den bedste 
tilgængelige teknik (BAT). I forbindelse med en revurdering gennemgås vilkårene i virksomhedens og 
husdyrbrugets godkendelse, og der kan være behov for at meddele nye vilkår for at sikre, at virksomheden og 
husdyrbruget fortsat lever op til BAT-kravene.   
 

Beskrivelse af tilsynsindsatsen 
 
En stor del af kommunens miljøarbejde består i at føre et aktivt og opsøgende miljøtilsyn. I Holstebro 
Kommune handler et godt miljøtilsyn ikke kun om kontrol, men i lige så høj grad om vejledning og 
forebyggelse. Vi har øje for helheden og forsøger at skabe mening i regler og vilkår gældende for den enkelte 
virksomhed. Gennem dialog og sparring under miljøtilsynet får virksomhederne mulighed for at tilpasse en 
uhensigtsmæssig praksis inden der opstår et miljøproblem. Desuden er der mulighed for at drøfte 
virksomhedens langsigtede planer og muligheder f.eks. arbejdet med energi og bæredygtighed.  
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Hvad omfatter et miljøtilsyn 
Ved et miljøtilsyn påses det, at virksomheden overholder gældende krav og regler. Det vil sige gældende love, 
bekendtgørelse, regulativer, tidligere håndhævelser og vilkår i miljøgodkendelser. Derudover vurderes det, om 
virksomhedens indretning, drift og procedurer etc. er tilstrækkelige til at sikre, at der ikke sker forurening eller 
opstår gener fra virksomheden, eller om der er behov for yderligere miljøtiltag.  
 
Typer af miljøtilsyn 
Holstebro Kommune fører flere forskellige typer miljøtilsyn. Der kan være tale om planlagte tilsyn som 
basistilsyn, prioriterede tilsyn og kampagnetilsyn samt opfølgende tilsyn. Holstebro Kommune fører også tilsyn i 
forbindelse med uheld eller klager. 
 
Tilsynstype Kort beskrivelse 
Basistilsyn Ved et ’basistilsyn’ kontrolleres alle virksomhedens miljøforhold. 
Prioriteret tilsyn Ved et ’prioriteret tilsyn’ kontrolleres kun enkelte af virksomhedens miljøforhold med fokus 

på de forhold og aktiviteter, hvor virksomheden eller husdyrbruget m.v. har scoret højt 
ved miljørisikovurderingen, og som altså er årsag til den hyppigere tilsynsfrekvens. 

Opfølgende 
tilsyn 

Ved et ’opfølgende tilsyn’ følger Holstebro kommune op på forhold der blev påtalt ved 
tidligere tilsyn. 

Kampagne 
tilsyn 

Tilsyn der gennemføres som led i en tilsynskampagne rettet mod en branche eller et 
miljøtema (prioriteret indsatsområde). 

Klagetilsyn Tilsyn der gennemføres på baggrund af klager. 
Øvrige tilsyn Tilsyn der gennemføres på baggrund miljøuheld, eller på baggrund af andre henvendelser. 

  
Miljøtilsynet 
Ved årets begyndelse udtrækkes, hvilke virksomheder og husdyrbrug, der skal have tilsyn det pågældende år.  
Hvert år skal der føres tilsyn på mindst 40 % af de miljøgodkendte virksomheder, og mindst 25 % af de øvrige 
virksomheder.  
 

 Miljøgodkendte virksomheder, samt virksomheder der er omfattet af maskinværkstedsbekendtgørelsen, 
er underlagt krav om basistilsyn minimum hvert 3. år. 

 For de ikke-miljøgodkendte gælder der krav om et basistilsyn minimum hvert 6 år. 
 
Når miljøtilsynene udtrækkes, sker det på baggrund af virksomhedernes og husdyrbrugene miljørisikoscore jf. 
miljøtilsynsbekendtgørelsen, så dem med den højeste score får oftest tilsyn. Det samlede antal miljøtilsyn 
bliver fastlagt ud fra de tilsynsfrekvenser, der fremgår af Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 
 
Hvert forår fremlægger Teknik og Miljø en tilsynsberetning fra det foregående år til politisk behandling. Her 
fremgår det, hvor mange tilsyn, håndhævelser mv. Teknik og Miljø har udført/givet det forgange år. Her vil der 
også fremgå, hvorvidt Holstebro Kommune overholder tilsynsfrekvenserne. Det kan bemærkes at 
tilsynsforpligtelsen har været overholdt de sidste mange år. 
 
Alle miljøtilsyn kan inddeles i 4 faser. Forberedelse, fysisk miljøtilsyn, afrapportering og opfølgning. En stor del 
af kommunens tilsynsarbejde foregår før og efter selve tilsynsbesøget. Før tilsynet sikres, at der er klarhed om 
hvad Holstebro Kommune kan - og hvad virksomheden skal bidrage med – for at vi i fællesskab kan nå i mål 
med et godt tilsyn. Under og efter tilsynet ønsker Holstebro Kommune igennem dialog at skabe mening og 
tydelighed om eventuelle opfølgninger. 
 
Forberedelse og varsling 
Tilsyn bliver som udgangspunkt varslet 14 dage før tilsynet, medmindre formålet med tilsynet er at få et 
øjebliksbillede af virksomheden.  
 
Ved forberedelse af et tilsyn gennemgås tidligere miljøtilsyn, miljøgodkendelser og tilladelser, samt eventuelle 
klager over virksomheden. Derudover indhentes der relevante oplysninger fra andre kilder og myndigheder, så 
vi er velforberedte til at gennemføre tilsynet og har mulighed for at svare på virksomhedens spørgsmål.  
 
Miljøtilsyn på virksomheden 
Under tilsynet kontrolleres relevante miljøforhold og eventuelle vilkår i miljøgodkendelser eller krav til 
egenkontrol. Vores udgangspunkt for tilsynet er dialog med virksomhedens repræsentant omkring de relevante 
miljøforhold. Det sikrer en god forståelse omkring de ting, som virksomheden gør godt, men også i forhold til 
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de eventuelle håndhævelser, som vi pålægger virksomheden ved miljøtilsynet. Ved afslutning af tilsynet 
opsummeres hvad der er gennemgået på tilsynet, herunder områder der arbejdes videre med, indskærpelser 
og tidsfrister, så begge parter har en fælles forståelse af tilsynet. 
 
Tilsynet udføres normalt af en enkelt tilsynsmedarbejder, men ved større virksomheder eller komplekse tilsyn 
kan der være behov for at en ekstra medarbejder deltager.  
 
Afrapportering 
Efter tilsynet udarbejder Holstebro Kommune en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af 
regler og vilkår. Er der ved tilsynet konstateret overtrædelser af gældende regler, vil indskærpelser, samt 
eventuelle påbud eller forbud fremgå af tilsynsrapporten. Det er vores mål, at tilsynsrapporten er skrevet klart 
og let forståeligt.   
Eventuelle håndhævelser registreres i MiljøWeb, der overfører data til DigitalMiljøAdministration (dma.dk).  
 
Offentliggørelse af tilsyn 
Holstebro Kommune offentliggør de lovpligtige oplysninger fra miljøtilsynet på portalen ”Digital 
Miljøadministration” (www.dma.mst.dk) herunder oplysninger om årsagen til tilsynet (periodisk, opfølgende 
tilsyn, tematilsyn, klagetilsyn etc.), navn, adresse og CVR-nummer på virksomheden / husdyrbruget, type af 
virksomhed / husdyrbrug (kort beskrivelse), hvad der er ført tilsyn med og forhold, som er håndhævet (påbud, 
forbud eller indskærpelser). 
 
Opfølgninger 
Opfølgning på eventuelle overtrædelser kan ske enten ved fysiske tilsyn eller administrative tilsyn med kontrol 
af indsendt materiale f.eks. billede dokumentation etc. 
 
Brugerbetaling  
Tilsyn er omfattet af brugerbetaling. Det vil sige, at virksomheden skal betale kommunen for den tid, der bliver 
brugt til at forberede, gennemføre og afrapportere tilsynet og til eventuelle håndhævelser og opfølgninger på 
tilsynet. Taksten fastsættes og offentliggøres hvert år af Miljøstyrelsen.  
 
Risikovurdering og prioritering af tilsynsindsats 
Alle virksomheder i Holstebro Kommune er risikovurderet ud fra en række kriterier der omfatter: Miljøledelse, 
regelefterlevelse, håndtering og opbevaring af kemikalier, affald eller husdyrgødning, størrelse samt 
omgivelsernes sårbarhed. Risikovurderingen anvendes til at målrette tilsynsindsatsen mod de virksomheder der 
udgør den største risiko for omgivelserne, således at der oftere føres tilsyn på de virksomheder der har størst 
risiko for at påvirke omgivelserne negativt. For at nå tilsynsmålene på 40 % og 25 % udfører Holstebro 
Kommune et antal prioriteret tilsyn ud over basistilsynene. 
 

Samarbejde med andre myndigheder  
Tilsynsarbejdet sker i samarbejde med andre afdelinger i kommunen f.eks. Byggesag, hvis det er relevant i 
forhold til bygningsmæssige forhold eller tekniske installationer. Andre relevante myndigheder inddrages i det 
omfang det er nødvendigt f.eks. Arbejdstilsynet, Politiet eller Beredskabet, hvor Holstebro Kommune ikke er 
myndighed. I enkelte tilfælde føres der koordinerede tilsyn sammen med andre myndigheder.  
Holstebro Kommune deltager endvidere i tværkommunale samarbejder med de omkringliggende kommuner. 
Formålet med dette samarbejde er at højne kvaliteten af miljøtilsynet ved at skabe et forum for 
erfaringsudveksling mellem sagsbehandlere i andre kommunerne.  
 
 

  

file://san01-cifs03/brugere$/TMNMOL/Settings/SbsysFolder/Drift/temp/TMNMOL/www.dma.mst.dk
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Bilag 1 - Oversigt over IED-virksomheder og IED-husdyrbrug i 
Holstebro Kommune 
 
IED-husdyrbrug  
Listen omfatter husdyrbrug, hvor dyreholdet overstiger en stipladsgrænse efter § 16 a, stk. 2, i lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v, nr. 520  af 
1. maj 2019: 
1) flere end 750 stipladser til søer, 
2) flere end 2.000 stipladser til fedesvin (over 30 kg) eller 
3) flere end 40.000 stipladser til fjerkræ. 
 
Virksomhedsnavn Adresse CVR – nr. P – Nr. Listepunkt 
Primdahl Mink I/S Barslundvej 13, 7500 Holstebro 33184735 1016396768 H § 16a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
GÅRDEJER MADS NIELSEN Baunehøjvej 3, 7830 Vinderup 14290141 1000715342 6.6.3: bilag 1, punkt 6.6, nr. 3 Fjerkræhold 
Danni Mikkelsen Bjørnkærvej 13, 7830 Vinderup 34018294 1017347671 H § 16a, stk. 2 nr. 1: Sohold  
Kresten Hyldgaard Dellerupvej 2, 7500 Holstebro 39006227 1022929050 6.6.3: bilag 1, punkt 6.6, nr. 3 Fjerkræhold 
BEDERHOLM SVINEPRODUKTION ApS Djeldvej 30, 7830 Vinderup 33872364 1017070459 H § 16 a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
Overlund I/S Falsigvej 2, 7500 Holstebro 35489266 1018967657 H § 16 a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
Anders Christiansen Gedmosevej 5, 7570 Vemb 25675274 1007975437 H § 16 a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
Casper Bech Poulsen Godrimvej 7, 7500 Holstebro 38449338 1022231614 H § 12 stk. 1, nr. 2: Slagtesvinehold 
Jens Kr Jensen Hesselåvej 27, 7500 Holstebro 27616666 1010420136 H § 16 a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
Willem Doeke Dekker Holstebrovej 13, Bjert, 7830 Vinderup 26743907 1009271836 H § 16 a, stk. 2 nr. 3: Fjerkræhold IED 
GÅRDEJER MADS NIELSEN Holstebrovej 30, Ryde, 7830 Vinderup 14290141 1000715342 6.6.3: bilag 1, punkt 6.6, nr. 3 Fjerkræhold 
Martin Ravn Hvidemosevej 25, 7830 Vinderup 33320507 1016574003 H § 16a, stk. 2 nr. 1: Sohold 
Sølyst Agro ApS Kirkevej 46, Handbjerg, 7830 Vinderup 39983729 1024086697 H § 12 stk. 1, nr. 1: Sohold 
Jens Kr Jensen Kjeldsmarkvej 6, 7500 Holstebro 27616666 1010420136 H § 16a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
Poul Kjær Poulsgaard Madumvej 40, 6990 Ulfborg 27877389 1001862025 H § 16a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
Poul Kjær Poulsgaard Madumvej 6, 6990 Ulfborg 27877389 1001862025 H § 16a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
MUNKBRO SVINEAVL A/S Munkbrovej 7, 7500 Holstebro 27674534 1010492544 H § 16a, stk. 2 nr. 1: Sohold 
MUNKBRO SVINEAVL A/S Munkbrovej 8, 7500 Holstebro 27674534 1010492544 H § 12 stk. 1, nr. 2: Slagtesvinehold 
Kresten Hyldgaard Nørhedevej 2, Måbjerg, 7500 Holstebro 39006227 1022929050 6.6.3: bilag 1, punkt 6.6, nr. 3 Fjerkræhold 
Poul Kjær Poulsgaard Sdr Stabyvej 8, 6990 Ulfborg 27877389 1001862025 H § 12 stk. 1, nr. 1: Sohold 
JENS KRISTIAN IVERSEN Skautrupvej 27, 7500 Holstebro 67576454 1002254114 H § 16a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
LANDMAND KRISTEN-OLE KRISTENSEN Stendisvej 22, 7830 Vinderup 28671059 1001634626 6.6.3: bilag 1, punkt 6.6, nr. 3 Fjerkræhold 
Henrik Lund Nørgaard Tvislundvej 4, 7500 Holstebro 21788546 1005203359 H § 12 stk. 1, nr. 2: Slagtesvinehold 
Poul Kjær Poulsgaard Vedersøvej 2, 6990 Ulfborg 27877389 1001862025 H § 16a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
Brandmosegård Svineavl A/S Vivsøvej 4, 7800 Skive 41340304 1025799948 H § 16a, stk. 2 nr. 1: Sohold 
MUNKBRO SVINEAVL A/S Øgelstrupvej 2, 7570 Vemb 27674534 1010492544 H § 16a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
Aagaard v/Søren T. Hedegaard Ådalen 2, 7800 Skive 29267197 1002668228 H § 16a, stk. 2 nr. 2: Slagtesvinehold 
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IED-virksomheder  
Listen omfatter virksomheder, der fremgår af bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 2080 af 15. november 2022. 
 
Virksomhedsnavn Adresse CVR-Nr. P – Nr. Listepunkt 
HKScan Denmark A/S Vinderup Tværmosevej 10, 7830 Vinderup 25177509 1003042402 6.4.a: Drift af slagterier 
Vald. Birns Jernstøberi A/S * Frøjkvej 75, 7500 Holstebro 44651017  2.4: Drift af jernmetalstøberier 

Nørgård Bioenergi ApS Abildholtvej 9B, 7500 Holstebro 39020769 1022939749 
5.3.b.i: Nyttiggørelse eller en blanding af 
nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt 
affald med Biologisk behandling 

Sevel Slagteri Søgårdvej 28, 7830 Vinderup 26686997 1009201935 6.4.a: Drift af slagterier 
DLG Fabrik Skave Nørrevang 23, 7500 Holstebro 24246930 1008617003 6.4.b.iii.: Animalske og vegetabilske råstoffer 

Nordvestjysk Galvanisering Aps * Skivevej 170, 7500 Holstebro 86986213 1002761281 2.5.b: Smeltning af non-ferro-metaller og 
drift af non-ferro-støberier 

Arla Foods Holstebro Mejeri * Hjermvej 24, 7500 Holstebro 25313763 1003024704 6.4.c: Behandling af ublandet mælk incl. 
flydende mælkefraktioner 

Maabjerg Energy Center - 
BioHeat&Power A/S Energivej 2, 7500 Holstebro 25495977 1007775284 

5.2.a: Bortskaffelse eller nyttiggørelse af 
affald i affaldsforbrændingsanlæg  
eller affaldsmedforbrændingsanlæg 

Moesgaard Meat 2012 A/S Naurvej 3A, 7500 Holstebro 34619069 1017816078 6.4.a: Drift af slagterier 
Holstebro Minkfodercentral Galgemosevej 21, 7500 Holstebro 36582014 1001746899 6.4.b.iii.: Animalske og vegetabilske råstoffer 

Naturbiogas Tværmose ApS Vinderupvej 26, Ejsing, 7830 Vinderup 39462885 1023496166 
5.3.b.i: Nyttiggørelse eller en blanding af 
nyttiggørelse og bortskaffelse  
af ikke-farligt affald med Biologisk behandling 

AB SKOVSERVICE V/CARSTEN 
VILLADSEN Bækgårdvej 5, 7500 Holstebro 19486133 1003836607 5.5: Midlertidig opbevaring af farligt affald. 

Arla Foods HOCO * Bülowsvej 9, 7500 Holstebro 25313763 1003024856 6.4.c: Behandling af ublandet mælk incl. 
flydende mælkefraktioner 

Arla Foods Holstebro Flødeost * Hjermvej 28, 7500 Holstebro 34171327 1003024510 6.4.c: Behandling af ublandet mælk incl. 
flydende mælkefraktioner 

Maabjerg Energy Center - BioGas A/S Energivej 13, 7500 Holstebro 32266266 1015335021 
5.3.b.i: Nyttiggørelse eller en blanding af 
nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt 
affald med Biologisk behandling 

Naturbiogas Tværmose Aps Vinderupvej 26, 7830 Vinderup 39462885 1023496166 
5.3.b.i: Nyttiggørelse eller en blanding af 
nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt 
affald med Biologisk behandling 

* Staten er godkendelses- og tilsynsmyndighed. 
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